молодежной политики и
спорта администрации

Чувашская Республика
Отдел образования,

администрацийён вёрену,
^амраксен политикин

тата спорт пайё

Чаваш Республикин
Хёрлё Чутай

муниципалла округ

Красночетайского
муниципального округа

ПРИКАЗ
с.Красные Четаи Хёрлё Чутай сали

26.10.2023 26.10.2023

№ 125

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников и региональных олимпиад по культуре родного края

и национальным языкам в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования Чувашской
Республики № 2176 «О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» от 24.10.2023, № 2177 «О
проведении муниципального этапа региональных олимпиад школьников по
национальным языкам и культуре родного края в 2023-2024 учебном году», в целях
выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к
научным знаниям, в соответствии с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями, утвержденными
приказами Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 14 февраля
2022 г. № 73, от 26 января 2023 г. № 55) (далее -  Порядок), Положением о
региональной олимпиаде школьников, утвержденным приказом Минобразования
Чувашии от 7 сентября 2023 г. № 1925, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников,
региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного
края с 10 ноября по 15 декабря 2023 года в соответствии с графиком,
утверждённым приказом Министерства образования Чувашской Республики.

2. Утвердить:
2.1. Состав оргкомитета олимпиады (Приложение № 1).
2.2. Состав членов жюри олимпиады (Приложение № 2).
3. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и

региональных олимпиад с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и
санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в период сезонного подъема
заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом.

3.1. Организовать выполнение олимпиадных заданий участниками олимпиад
в очной форме в пункте проведения олимпиад в традиционной форме -  МАОУ
«Красночетайская СОШ»; в случае ухудшения эпидемиологической обстановки -  в
образовательных организациях по месту обучения участников; в случае
организации учебного процесса в конкретной образовательной организации в
дистанционной форме -  при наличии у участника отрицательного ПЦР-теста на

C0VID-19, сделанный не ранее 72 часов до начала мероприятия. Время начало
олимпиад -  в 10.00ч. по московскому времени.

3.2. Учесть возможность использования информационно-коммуникационных
технологий в части проверки, разбора и анализа олимпиадных заданий, показа
выполненных олимпиадных работ, процедуры рассмотрения апелляции о
несогласии с выставленными баллами.

4. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и
региональных олимпиад в соответствии с организационно-технологической
моделью проведения муниципального этапа олимпиады, утвержденной
организатором регионального этапа (п. 18 Порядка).

5. Организационно-методическое сопровождение к подготовке и проведению
олимпиады возложить на ИМЦ и специалистов отдела образования, молодежной
политики и спорта администрации муниципального округа.

6. За получение, хранение, тиражирование и доставку олимпиадных заданий в
место проведения олимпиады ответственным назначить методиста по
информационным технологиям О.В. Порейкину.

7. Допустить в пункт проведения олимпиады с целью обеспечения контроля
общественных наблюдателей.

8. Расходы, связанные с проведением олимпиады, произвести за счёт средств
образовательных учреждений.

9. Руководителям 0 0 :
- организовать участие учащихся 7-11 классов в олимпиаде (победителей

школьного этапа олимпиады текущего учебного года (если нет победителя,
набравшего необходимое количество баллов, допускается призер);

- обеспечить участие членов жюри в проведении олимпиады и учителей-
предметников по проверке олимпиадных материалов учащихся.

10. Возложить ответственность за жизнь и безопасность школьников на
руководителей общеобразовательных учреждений.

11. Участникам олимпиады необходимо при себе иметь согласие на обработку
персональных данных.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста по
информационным технологиям Порейкину О. В.

Заместитель главы администрации МО-
начальник отдела образования,
молодежной политики и спорта

Приложение № 1 к приказу отдела образования,
молодежной политики и спорта администрации
Красночетайского муниципального округа
от 26.10.2023 г. № 125

Состав оргкомитета
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,

региональных олимпиад школьников
по национальным языкам и культуре родного края

в 2023-2024 учебном году

1. Порейкина О.В. -  методист отдела образования, молодежной политики и
спорта администрации Красночетайского муниципального округа,

2. Архипова В.Н. -  и.о. директора МАОУ «Красночетайская СОШ»
Красночетайского муниципального округа,

3. Альгешкина Т.П. -  заместитель директора по УВР МАОУ «Красночетайская
СОШ» Красночетайского муниципального округа,

4. Белова А.В. -  заведующий информационно-методического центра отдела
образования, молодежной политики и спорта администрации
Красночетайского муниципального округа,

5. Максимова В.Г. -  главный специалист-эксперт отдела образования,
молодежной политики и спорта администрации Красночетайского
муниципального округа,

6. Калейкина А.О. - методист отдела образования, молодежной политики и
спорта администрации Красночетайского муниципального округа.

Приложение № 2 к приказу отдела образования,
молодежной политики и спорта администрации
Красночетайского муниципального округа
от 26.10.2023 г. № 125

Состав членов жюри муниципального этапа предметных и региональных олимпиад

школьников

1. По русскому языку
Состав комиссии по организации и проведению Олимпиады

1. Белова А.В. - заведующий ИМЦ отдела образования Красночетайского округа
2. Магаськина А.Г. - председатель жюри
3. Данилова Р.Н. - член жюри
4. Емельянова Е.А. - член жюри

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ учащихся

1. Евсеева И.Л. 5. Магаськина А.Г.
2. Альгешкина В.В. 6. Лаптева А.Г.
3. Парфенова М. В. 7. Кузьмина Р.Е.
4. Герасимова С.Н.

2. По литературе
Состав комиссии по организации и проведению Олимпиады

1. Белова А.В. -  заведующий ИМЦ отдела образования Красночетайского округа
2. Магаськина А.Г. - председатель жюри
3. Данилова Р.Н. - член жюри
4. Емельянова Е.А. - член жюри

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ учащихся

5. Фондеркина О.Н.
6. Медакина Г.Н.
7. Белова Н.Г.

2. По технологии
Состав комиссии по организации и проведению Олимпиады

1. Калейкина А.О. -методист отдела образования Красночетайского округа
2. Захаров В,А. - председатель жюри
3. Захарова И.Е. - заместитель председателя жюри
4. Сатлайкин И.И. - член жюри
5. Романова А.В. - наблюдатель

1. Сидорова Н.Я.
2. Яковлева Н.И.
3. Михеева О.Н.
4. Сорокина В.Н.

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ учащихся

1. Мигушкин С.Д. 6. Парфенова М.В
2. Марков С.Н. 7. Макарова А.В.
3. Ермаков Г.И. 8. Сятрайкин Е.Ю.
4. Моисеев О.Н. 9. Кузьмина Л.В.
5. Сятрайкина Н.П.

3. По английскому и французскому языкам
Состав комиссии по организации и проведению Олимпиады

1. Порейкина О.В. - методист отдела образования Красночетайского округа
2. Артемьева Н.П. - председатель жюри (предмет - английский язык)
3. Макарова Н.В. -  член жюри
4. Богатнаева Т.Ю. - заместитель председателя жюри
5. Архипова JI.C. - член жюри
6. Ефимов В.А. - председатель жюри (предмет - французский язык)

Состав комиссии но проверке олимпиадных работ учащихся
9. Богатнаева Т.Ю.

1. Макарова Н.В. 10. Селянкина Л.Н.
2. Архипова Л.С. 11. Кабардаева М.А.
4. Илларионова С.А. 12. Юшкова Н.Р.
5. Гурьянов Ю.В. 13. Артемьева Н.П.
6. Горбунова Г.Г.
7. Ефимов В.А. *
8. Иванейкина С. А.

4. По математике
Состав комиссии по организации и проведению Олимпиады

1. Максимова В.Г. - главный специалист-эксперт отдела образования Красночетайского округа
2. Алжейкина Р.И. - председатель жюри
3. Тимакова Н.В. - заместитель председателя жюри
4. Михеева А.А. - член жюри

Состав комиссии но проверке олимпиадных работ учащихся

1. Малышева Р.Н.
2. Тимакова Н.В.
3. Серина И.И.
4. Михеева А.А.
5. Альгешкина Т.П.
6. Дерстуганова А.В.
7. Алжейкина Р.И.

10.

Иванейкина С.А.
Иванова Э.Ф.
Вазина М.Ю.

Лукин А.В.

5. По экологии
Состав комиссии по организации и проведению Олимпиады

1. Порейкина О.В. -методист отдела образования Красночетайского района
2. Орлова Е.Н. - председатель жюри
3. Ядранская В.А. - заместитель председателя жюри
4. Ермолаева JI.H.- член жюри

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ учащихся

6. По информатике
Состав комиссии но организации и проведению Олимпиады

1. Максимова В.Г. -  главный специалист-эксперт отдела образования
Красночетайского округа

2. Малышева Р.Н. - председатель жюри
3. Вазина М.Ю.- заместитель председателя жюри
4. Кудряшова Е.Н. - член жюри

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ учащихся

7. По биологии
Состав комиссии по организации и проведению Олимпиады

1. Порейкина О.В. - методист отдела образования Красночетайского округа
2. Орлова Е.Н. - председатель жюри
3. Ядранская В.А. - заместитель председателя жюри
4. Маркова И.В. - член жюри

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ учащихся

1. Фондеркина С.П
2. Мигушкин С.Д.
3. Маркова И.В.

7. Ядранская В.А.
8. Ермолаева JI.H.

4. Макарова А.В.
5. Скворцова О.А.
6. Орлова Е.Н.

1. Алжейкина Р.И.
2. Иванейкина С.А
3. Малышева Р.Н.
4. Сятрайкин ЕЛО.

5. Кудряшова Е.Н.
6. Тимакова Н.В.
7. Вазина М.Ю.

1. Фондеркина С.П. 7. Орлова Е.Н.
8. Ядранская В.А.2. Ермолаева JI.H.

3. Маркова И.В.
4. Макарова А.В.
5. Мигушкин С.Д,
6. Скворцова О.А.

8. По истории, обществознанию, праву и экономике
Состав комиссии по организации и проведению Олимпиады

1. Порейкина О. В. - методист отдела образования Красночетайского района
2. Фадеева А.В. - председатель жюри
3. Полозин Н.И.- заместитель председателя жюри
4. Лихутина М.А. - член жюри

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ учащихся

1. Фадеева А.В.
2. Яруськина Л.Ю.
3. Максимова М. А.
4. Лихутина М.А.
5. Полозин Н.И.
6. Тихонова А.П.
7. Маркова И.В.
8. Кабардаев В.В.
9. Фондеркин А.П.

9. По физике и астрономии
Состав комиссии по организации и проведению Олимпиады

1. Максимова В.Г. -  главный специалист - эксперт отдела образования
Красночетайского района

2. Бродюкова Э.Г. -председатель жюри
3. Кузьмина Л .В. -  заместитель председателя жюри
4. Романова А.В. - наблюдатель

Состав комиссии но проверке олимпиадных работ учащихся

10. По географии
Состав комиссии по организации и проведению Олимпиады

1. Порейкина О.В. -методист отдела образования Красночетайского района
1. Ядранская В.А. - председатель жюри
2. Игушкин Н. В. - заместитель председателя жюри
4. Макарова А.А,- член жюри

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ учащихся
5. Ядранская В.А.

1. Серина И.И.
2. Яхатина Е.В.
3. Лукин А.В.

4. Бродюкова Э.Г.
5. Кузьмина Л.В.
6. Артемьева В.Н.
7. Данилов Р.А.

1. Кабардаев В.В.
2. Макарова А.А.
3. Игушкин Н.В.
4. Бровкина Г.А.

6. Скворцова О.А.
7. Макарова А.В.
8. Башкиров А.В.

1. Романов Э. В. -  председатель жюр
2. Сатлайкин И.И. —  заместитель председателя жюри
3. Петрейкина С.Н.- член жюри
4. Михеев Н.Ф. - член жюри

11. По физической культуре и ОБЖ
Состав комиссии но организации и проведению Олимпиады

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ учащихся

1. Романов Э.В. 6. Кукушкин В.В.
2. Макарова А.А. 7. Мидюкова Г.А.
3. Сатлайкин И.И. 8. Элеменкин В.Ф.
4. Туйманкина Т.В. 9. Вазякова Р.В.
5. Инжебейкина Е.И.

Состав комиссии но проверке конкурсных испытаний (практическая часть)
учащихся но физической культуре

Раздел «Гимнастика»

1. Романов Э.В.
2. Михеев Н.Ф.

Раздел «Спортивные нгры»

1. Романова Э.В.
2. Сатлайкин И.И.

12. По чувашскому языку

Состав комиссии но организации и проведению Олимпиады

1. Порейкина О.В. -  методист отдела образования Красночетайского округа
2. Горбунова Т.В. -  председатель жюри
3. Васильева М.Н.- заместитель председателя жюри
4. Мурайкина С.В. - член жюри

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ учащихся

1. Васильева М.Н. 8. Мурайкина С.В.
2. Иванова В.Е. 9. Тарасова Г.И.
3. Жукова Л .В. 10. Осипова А.Ю.
4. Медакина Г.Н.
5. Горбунова Т.В.
6. Ешмейкина Л.А.
7. Яковлева Н.И.

13. По химии
Состав комиссии по организации и проведению Олимпиады

Порейкина О.В. -  методист отдела образования Красночетайского округа
Мидакова Н.В. - председатель жюри
Ермолаева JI.H. - заместитель председателя жюри
Макарова А.В. - член жюри

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ учащихся

14. По истории и культуре родного края
Состав комиссии по организацию и проведению Олимпиады

Порейкина О.В. -методист отдела образования Красночетайского района
Горбунова Т.В. - председатель жюри
Яковлева Н.И. - заместитель председателя жюри

Состав комиссии но проверке олимпиадных работ учащихся

Горбунова Т.В.
Иванова В.Е.
Яковлева Н.И.

Ешмейкина JI.A.
Жукова Л.В.
Мурайкина С.В.
Яруськина Л.Ю.
Тарасова Г.И.
Осипова А.Ю.

Ермолаева Л.Н.
Маркова И.В.
Фондеркина С.П.
Скворцова О.А.

5. Мигушкин С.Д.
6. Ядранская В.А.
7. Макарова А.В.
8. Мидакова Н.В.

Порейкина О.В. -  методист отдела образования Красночетайского округа
Захарова И.Е. - председатель жюри
Захаров В.А.- заместитель председателя жюри
Ильина А .А .- член жюри

Состав комиссии но проверке олимпиадных работ учащихся

Захарова И.Е.
Ильина А.А.
Сятрайкина Н.П.
Мурайкина С.В.

15. По искусству и МХК
Состав комиссии по организации и проведению Олимпиады